PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2009 г.  № 441
п.г.т. Махнёво
Об утверждении Реестра наиболее коррупционно опасных
сфер деятельности Администрации Махнёвского муниципального образования и Реестра наиболее коррупциогенных должностей муниципальной  службы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности Администрации Махнёвского муниципального образования (приложение № 1).
2. Утвердить Реестр наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы (приложение № 2).

3. Постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 23 июля 2009 года № 287 «Об утверждении Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования и Реестра наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы Махнёвского муниципального образования» считать утратившим силу.

Глава Администрации
Махнёвского муниципального образования                                          Н.Д. Бузань

Приложение № 1

Утвержден
Постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

№ 441 от 16 сентября 2009 г.
Реестр
наиболее коррупционно опасных сфер деятельности Администрации Махнёвского муниципального образования
	№
п/п
	Наименование сфер деятельности

	1.
	Управление финансами

	2.
	Управление имуществом муниципального образования
(муниципальным имуществом)

	3.
	Деятельность в сфере муниципального заказа

	4.
	Градостроительная деятельность

	5.
	Капитальное строительство и благоустройство, дорожная деятельность

	6.
	Землепользование

	7.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	8.
	Обеспечение населения жилыми помещениями, содержание муниципального жилищного фонда

	9.
	Охрана общественного порядка

	10.
	Гражданская оборона, защита от чрезвычайных ситуаций

	11.
	Охрана здоровья населения

	12.
	Пользование водными, лесными и иными природными объектами

	13.
	Обеспечение общедоступного и бесплатного общего образования,
дополнительного и дошкольного образования

	14.
	Обеспечение населения округа услугами транспорта, связи,
общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	15.
	Охрана окружающей среды

	16.
	Развитие малого и среднего предпринимательства

Приложение № 2
Утвержден
Постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

№ 441 от 16 сентября 2009 г.
Реестр
наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы
	№
п/п
	Наименование должностей

	1.
	Заместители главы Администрации Махнёвского муниципального образования

	2.
	Главы территориальных органов и территориальных структурных подразделений Администрации Махнёвского муниципального образования

	3.
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Махнёвского муниципального образования

	4.
	Ведущие специалисты отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Махнёвского муниципального образования

	5.
	Начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования

	6.
	Начальник отдела экономики Администрации Махнёвского муниципального образования

	7.
	Начальник юридического отдела Администрации Махнёвского муниципального образования

	8.
	Главный специалист организационного отдела Администрации Махнёвского муниципального образования

	9.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Махнёвского муниципального образования

	10.
	Ведущий специалист отдела по гражданской обороне и мобработе Администрации Махнёвского муниципального образования

	11.
	Начальник отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Махнёвского муниципального образования

	12.
	Ведущий специалист отдела охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования